Tale servizio è erogato attraverso l’applicativo informatico denominato ESPI, di proprietà del Ministero. II.1.6) 
Altre nomenclature rilevanti: CPV 72253200. II.1.8) Divisione in lotti: no. II.1.9) Ammissibilità di varianti: no. II.2.1) Quan-
titativo o entità totale: E. 256.000,00 (duecentocinquantaseimila/00), al netto dell’IVA. II.3) Durata dell’appalto o termine di 
esecuzione: 12 mesi dalla data di effettivo inizio del servizio. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 
III.1.1) Cauzione provvisoria: così come indicato nel bando di gara integrale pubblicato sul sito internet www.beniculturali.

[...]

articoli 3 e 55, decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 per la durata di 36 (trentasei) mesi, con facoltà di ripetizione dei 
servizi ai sensi dell’art. 57, comma 5, lettera   b)  , del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. 

Importo stimato: € 520.000,00 (cinquecentoventimila/00), al netto dell’I.V.A. e degli oneri per la sicurezza pari a € 0,00. 

Sezione IV: gara aperta ai sensi degli articoli 3 e 55, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art.

[...]

Oggetto della concessione: Affidamento del servizio di gestione della farmacia comunale di nuova istituzione. 
 Luogo di esecuzione: vedi disciplinare 
 Durata del contratto: 2015 fino al 2045. 
 Importo presunto complessivo della concessione: Euro 1.200.000,00. 
 (unmilioneduecentomila/00) al netto di I.V.A. (se dovuta) ai sensi di legge come determinato da perizia economica agli 

atti di gara. La proprietà della farmacia resta in capo al Comune di Urgnano. Vedi disciplinare di gara. 
 Riferimenti normativi e amministrativi: il servizio è ricompreso tra quelli dell’Allegato IIB del D.Lgs.

[...]

applica l’art. 20 del D.Lgs. 163/2006. Sono fatti salvi i principi comunitari e le norme del Codice richiamate negli atti di gara. 
  Cauzione e garanzie richieste:  
 deposito cauzionale provvisorio pari al 2% del prezzo a base d’asta, ovvero Euro 24.000,00 (ventiquattromila/00) da 

costituirsi ai sensi e per gli effetti dell’art. 75 del D.Lgs. 163/2006; 
 l’aggiudicatario dovrà prestare tutte le garanzie previste dal disciplinare di gara; 
 la cauzione provvisoria dovrà essere maggiorata rispetto all’importo minimo in misura di Euro 1.200,00 (milledue-

[...]

l’importo complessive dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, gli oneri per la 
progettazione esecutiva, oneri fiscali e previdenziali esclusi, ammonta ad € 2.368.235,97 (euro duemilionitrecentosessantot-
tomiladuecentotrentacinque/97), di cui:  

esecuzione dei lavori € 2.288.946,50 (euro duemilioniduecentottantottomilanovecentoquarantasei/50) suddiviso in:  
 Totale opere: € 2.180.853,84, (euro duemilionicentottantamilaottocentocinquantatre/84); 
 Totale Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 108.092,84 (euro centoottomilanovantadue/84); 

oneri per la progettazione esecutiva non soggetti a ribasso € 79.289,47 (euro settantanovemiladuecentootantanove/47). 
 L’importo a base di gara, esclusi oneri per la sicurezza, oneri per la progettazione e oneri fiscali, soggetto a ribasso 

ammonta ad € 2.180.853,84 (euro duemilionicentottantamilaottocentocinquantatre/84). 
  4. Lavorazioni di cui si compone l’intervento: gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento compresi gli 

oneri per la sicurezza sono i seguenti:  
  Lavorazione opere edili:  

categoria: OG01. Classifica: III bis. Qualificazione obbligatoria: